学校長 殿

南薩地区バレーボール協会会 長 内 薗 光 弘

第51回南薩・鹿児島地区中学生バレーボール大会開催について(案内)

陽春の候 貴殿におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 平素は当協会へご尽力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、標記大会を別紙大会実施要項のとおり開催することになりました。

つきましては、年度始めのご多用な時期、誠に恐縮に存じますが貴校チームのご参加ご協力を頂戴致したくここにご案内申し上げます。

第51回南薩・鹿児島地区中学生バレーボール大会実施要項

- 1. 趣 旨 南薩・鹿児島地区の中学生バレーボール部員相互の親睦と連帯を深めると共に心身の鍛練に努めバレーボールの技術向上を図る。
- 2. 主 催 南薩地区バレーボール協会
- 3. 大会期日 令和6年4月27日(土)~28日(日) *試合開始時間 初日:午前9時 二日目:午前9時30分 *開会式は行いません。
- 4. 会 場 指宿総合体育館・開聞総合体育館 他
- 5. 参加資格 南薩・鹿児島地区中学生(中学校部活動及び地域スポーツ団体等)
- 6. 参加制限 ○監督・コーチ・マネージャーは各1名,選手14名以内。 ○ベンチスタッフについては、中学校部活動の監督は当該校の教職員ま たは当該校の部活動指導員、コーチは当該校の教職員または当該校長 が認めた外部指導者、マネージャーは当該校の生徒とする。 ○地域スポーツ団体等の監督、コーチは、JSPO公認の指導者成人の 指導者、マネージャーは生徒とする。
- 7. 競技規則 ○令和6年度公益財団法人日本バレーボール協会6人制競技規則による。
 ○25点ラリーポイント制及びリベロシステムを採用する。
 なお、予選リーグまでは3セット目を15点とする。(ジュースあり)
 ○ネットの高さは、男子2、30m、女子2、15mとする。
 ○ボールはカラーボール4号検定球(中体連使用球)を使用する。
- 9. 参 加 料 1 チーム 6,000円 *郵送(現金書留)または口座振込でお支払いください。 *チームの都合により棄権された場合でも参加料の払い戻しは行いません。
- 10. 表 彰 第3位まで表彰する。
- 11. 申込方法 参加申込書に必要事項をご記入の上、申し込んでください。
- 12. 申 込 先 〒891-0497 指宿市十町2424番地 指宿市役所内 南薩地区バレーボール協会 事務局 湯ノ口繁生 宛 昼間電話 0993-22-2111 内線380 携帯電話 090-2506-1422

[振込先] 九州労働金庫鹿児島支店 普通 3189902 南薩地区バレーボール協会 事務局 湯ノ□繁生

13. 申込期日 令和6年4月10日(水)必着

14. その他

①抽選は主催者側で厳正公平に行う。

なお、 組合せについては南九州市バレーボール協会頴娃支部HPインフォメーショ ン(http://www3.synapse.ne.jp/v-kyoukai/) に掲載する。
②各チームは大会運営に協力すること。
③各チームで持ち込んだ弁当・ジュース缶などは必ず持ち帰ること。
④フロア以外でのボール使用は禁止します。

⑤最近、大会終了後に体育館関係者からマナーの悪さを指摘されることがあります。 選手及び応援者へ使用規則の周知徹底を強く要請します。

(特に応援席のゴミの持ち帰り。) ⑥スポーツ傷害保険に必ず加入していること。 ⑦当日棄権されるチームがあり、試合順の変更が予想されますので、集合は早めにお 願いします。

⑧参加申込書の連絡責任者欄は大会当日に連絡が取れる連絡先を記入してください。

第51回南薩・鹿児島地区中学生バレーボール大会参加申込書

チーム	ム 名						男子	女子	
チーム所在地		₸							
		Tel							
監督 名									
コーチ名									
マネージャー名									
帯同審判員名									
番号	背番号	選	手	名	学年	身長	備	考	
1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									
1 0									
1 1									
1 2									
1 3									
1 4		,							

主将は番号に○印

令和	年	月		
	連絡責任者	_住	.断	
		氏	_名	<u>ED</u> _
		携帯電	官話	